

Polskie Stowarzyszenie Pogrzebowe

01-402 Warszawa, ul. Erazma Ciołka 8 lok. 218, tel. 22 834-84-60

NIP 118-142-98-58

e-mail: biuro@stowarzyszeniefuneralne.pl

KRS 0000163556



organizuje



Drugą Konferencję Zarządców i Administratorów Cmentarzy

5-7 października 2026 r. Bydgoszcz

Hotel FOKUS PREMIUM POD ORŁEM ****

ul. Gdańska 14, 85-006 Bydgoszcz

Uprzejmie informujemy, że w dniach 5-7.10.2026 roku (poniedziałek-środa) odbędzie się w Sali MALINOWEJ Hotelu Fokus Premium pod Orłem, Druga Konferencja zarządców i administratorów cmentarzy, mająca na celu poza nabyciem wiedzy teoretycznej podczas wykładów także wymianę doświadczeń nabytych podczas zarządzania i administrowania cmentarzami jak również wypracowanie wspólnych form działań w przyszłości.

Ramowy Program

5.10.2026 (poniedziałek)

- 10.00 – 11.00 Rejestracja uczestników.
- 11.00 – 11.15 Powitanie uczestników przez Mirosława Kozłowicza Zastępcę Prezydenta Bydgoszczy oraz Krzysztofa Wolickiego prezesa Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego.
- 11.15 – 12.00 Agnieszka Chrościcka – Mentoring w Branży Funeralnej – bądź tą firmą którą polecają rodziny?
- 12.00 – 12.45 Marek Cichewicz – prezes Grupy KLEPSYDRA SA - Konsolidacja branży pogrzebowej szansą na zwiększenie udziałów rynkowych i szybszy rozwój.
- 13.00 – 14.00 Marta Cała-Sturzbecher – Social media w branży pogrzebowej. Jak budować zaufanie, a nie tylko publikować.
- 14.00 – 15.00 Obiad
- 15.00 – 15.45 Wojciech Kudela, Bartosz Wojtkowiak z BRAINBOX - Nowoczesna firma pogrzebowa w erze sztucznej inteligencji, czyli jak pozyskiwać klientów dzięki cyfrowej reputacji i AI.
- 15.45 – 17.15 prof. Jacek Sobczak - Prawo do grobu jako problem kulturowy i prawny.
- 17.15 – 18.00 prof. Maria Gołda-Sobczak - Ochrona dóbr intelektualnych.
- 19.00 – Kolacja

6.10.2026 (wtorek)

- 9.00 – 10.00 Janusz Flemming - Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu, Kierownik Delegatury w Bydgoszczy - Procedury administracyjne i prace konserwatorskie przy zabytkowych nagrobkach.
- 10.00 – 11.00 Sprawy sporne przy ekshumacjach – Przedstawiciel Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy.
- 11.00 – 12.00 Maciej Żarys – Trzy klucze do rozwoju pracowników w każdej organizacji.
- 12.00 – 14.00 dr inż. Anna Długozima – „Cmentarze ekologiczne w Polsce – mrzonka czy realna szansa?”
- 14.00 – 15.00 Obiad
- 15.00 – 16.00 dr Paweł Drembkowski – Spokojnie, to tylko śmierć. Prawnik o tym, co może pójść nie tak po pogrzebie.
- 16.00 – 18.30 Adam Franczyk – kierownik biura obsługi cmentarza komunalnego w Częstochowie – Od regulaminu do ponownego użycia grobu – Błędy i pomyłki.
- 19.00 – Kolacja

7.10.2026 (środa)

- 9.00 – 13.00 Wizyta studyjna w Krematorium Zielen Miejska w Białych Błotach oraz Domu Pogrzebowym Zieleni Miejskiej a także na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Wiślanej, administrowanym przez Wydział Zieleni i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Bydgoszczy. Wyjazd autokarem z przed hotelu
- Okolo godz. 13.00 Powrót do Hotelu – Zakończenie Konferencji.

Całkowity koszt wynosi 1650 zł + 23% VAT

obejmuje; materiały konferencyjne, koszt wynajmu Sali, prelegentów, wyżywienie, zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych, wynajem autokaru (dopłata do pokoju jednoosobowego 200 zł),

Certyfikat

Członkowie Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego 10% zniżki

W przypadku finansowania 100% ze środków publicznych usługa jest zwolniona z podatku VAT

Zgłoszenia oraz wpłaty na podane na blankiecie konto do dnia 10 września 2026 r.

tytuł wpłaty: Konferencja - Bydgoszcz

Im wcześniej tym lepiej. Ograniczona ilość miejsc noclegowych w tym HOTELU. Spóźnialskim będzie zmuszony szukać miejsca w innych hotelach

Kwota wpłaty jest fakturowana w ciągu 7 dni od daty otrzymania przelewu

Serdecznie zapraszam

Krzysztof Wolicki
Prezes PSP

✂

Polskie Stowarzyszenie Pogrzebowe

Konto: nr 38 1940 1076 3182 2851 0000 0000

Blankiet zgłoszenia udziału

Konferencja - Bydgoszcz

po wypełnieniu i zeskanowaniu prosimy blankiet wysłać do 10 września 2026 r.

na adres e-mail biuro@stowarzyszeniefuneralne.pl

Zgłaszamy udział w konferencji następujących osób:

1.

2.

3.

4.

.....
(Nazwa przedsiębiorstwa/ instytucji
z dokładnym adresem i numerem NIP)

.....
(Prezes/ dyrektor, podpis, pieczęć)

Szkolenie jest finansowania w 100% ze środków publicznych*

TAK

☐

NIE

☐

Członek Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego*

TAK

☐

NIE

☐

* Właściwe postawić krzyżyk

W przypadku rezygnacji zgłoszonej osoby później niż 10 dni przed terminem Konferencji zobowiązujemy się do pokrycia 100% kosztów uczestnictwa.

PATRONAT



PROKURATURA OKRĘGOWA
W KOSZALINIE



GRUPA
KLEPSYDRA



Prelegenci



Agnieszka Chrościcka – dyplomowany mentor i coach, praktyk z wieloletnim doświadczeniem w branży funeralnej.

Na co dzień pełni funkcję kierownika działu usług pogrzebowych oraz administratora cmentarzy komunalnych, łącząc wiedzę z zakresu zarządzania z wieloletnią praktyką w organizacji ceremonii pogrzebowych i obsłudze rodzin w czasie straty.

Specjalizuje się w budowaniu wysokich standardów obsługi, rozwoju kompetencji zespołów oraz mentoringu kadry zarządzającej i pracowników branży funeralnej. Jako prelegent dzieli się doświadczeniem opartym na realnych wyzwaniach, pokazując, jak skutecznie łączyć profesjonalizm, empatię i nowoczesne zarządzanie.

W swojej działalności promuje rozwój ludzi i organizacji, inspirując do odważnego podejmowania nowych wyzwań oraz wdrażania rozwiązań, które podnoszą jakość usług i wzmacniają zaufanie klientów.



Marek Cichewicz - Prezes Zarządu Grupy Klepsydra S.A. | Założyciel i Prezes BONGO Międzynarodowe Usługi Pogrzebowe | Były Prezydent FIAT-IFTA – Światowej Federacji Stowarzyszeń i Organizacji Pogrzebowych - absolwent Uniwersytetu Łódzkiego, Wydziału Zarządzania. Od ponad 16 lat zajmuje się działalnością w branży pogrzebowej w Polsce. Od 2007 roku zarządza firmą BONGO Międzynarodowe Usługi Pogrzebowe (www.bongo.com.pl), która specjalizuje się w świadczeniu najwyższej jakości usług transportu ciał osób zmarłych za granicą. W swojej działalności zawodowej ma cel stworzenia krajowej sieci firm pogrzebowych, która gwarantowałaby rodzinom osób zmarłych serwis na podobnym poziomie w każdym mieście w Polsce. Aktywnie działa również na arenie międzynarodowej na rzecz rozwoju branży pogrzebowej pełniąc w latach 2021-2024 funkcję Prezydenta Światowej Organizacji Przedsiębiorców Pogrzebowych FIAT-IFTA, największej światowej organizacji branżowej

zrzeszającej członków z ponad 80 krajów.

Celem działalności jest dalsza profesjonalizacja branży pogrzebowej poprzez wdrażanie nowoczesnych technologii, podnoszenie standardów obsługi oraz rozwój międzynarodowej współpracy. Połączenie doświadczenia, innowacyjności i odpowiedzialnego zarządzania pozwala budować organizacje, które wyznaczają kierunki rozwoju całej branży.



Marta Cała-Sturzbecher – 17 lat doświadczenia, pracowała jako PR-owiec i marketingowiec z dziesiątkami firm, organizacji i instytucji, marek handlowych i osobistych. Zrealizowała setki godzin w roli trenerki, wykładowczyny i mentorki. Tym doświadczeniem dzieli się ze słuchaczami managerskich studiów podyplomowych (MBA) Akademii WSB, dla których od 2019 roku prowadzi zajęcia. Od lat współpracuje też z jedną z najlepszych firm szkoleniowych – EXBIS.



Wojciech Kudel – Od zawsze zakochany w Internecie - uczył się na studiach i na własnych błędach. Pierwsze strony mobilne na WAPie sprawdzał na NOKII 3210, a własny sklep internetowy założył 5 lat przed powstaniem IG. Aktualnie pomaga mniejszym i większym firmom zarabiać dzięki skutecznym działaniom w marketingu internetowym i wdrażaniu sztucznej inteligencji. I robi to jak dla siebie. Aktualnie właściciel firmy BRAINBOX® i założyciel ponad 30 projektów i marek internetowych.



Bartosz Wojtkowiak — Project Manager w Brainbox.com.pl który skutecznie zarządza zespołem specjalistów i koordynuje kluczowe procesy operacyjne. Realizuje cele biznesowe klientów, dbając o ich sukces na rynku lokalnym. Nadzoruje pełen cykl życia projektów, od budowy i pozycjonowania stron (SEO), po rozwój portali funeralnych. Łączy strategiczne doradztwo marketingowe z optymalizacją pracy zespołu. Wieloletnia znajomość branży oraz aktywny udział w licznych inicjatywach funeralnych dają mu bezcenną wiedzę na temat specyfiki lokalnych rynków.



Jacek Sobczak — prof. nauk prawnych. Sędzia Sądu Najwyższego w Izbie Karnej w stanie spoczynku. Znamca prawa prasowego i autorskiego a także funeralnego.

W przeszłości profesor w Instytucie Dziennikarstwa, w Katedrze Prawa Prasowego na Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW; były kierownik Zakładu Systemów Prasowych i Prawa Prasowego na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. Autor książek i artykułów poświęconych problematyce ochrony własności intelektualnej, zwłaszcza prawa prasowego i autorskiego, w tym komentarzy do prawa prasowego, ustawy o radiofonii i telewizji, a także artykułów odnoszących się do zagadnień praw człowieka. W dorobku posiada 31 własnych książek i ponad 420 artykułów oraz był też redaktorem 21 książek.



Maria Gołda-Sobczak, dr hab prof. UAM to polska prawniczka, politolog oraz profesor uczelni na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Specjalizuje się w systemach politycznych, polityce wyznaniowej, prawie wobec kultury i sztuki oraz stosunkach międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem obszaru postradzieckiego i problematyki terroryzmu.



Maciej Żarys - to doświadczony trener, menedżer i ekspert w dziedzinie sprzedaży, zarządzania oraz relacji B2B. Specjalizuje się w podnoszeniu efektywności biznesowej i prowadzeniu szkoleń z zakresu negocjacji i strategii sprzedażowych. Absolwent Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego i Szkoły Trenerów Wszechnica Uniwersytetu Jagiellońskiego. Swoje szkolenia opiera na sprawdzonych praktykach, które pozwalają poznać typowe zachowania klientów. Takie podejście gwarantuje efektywność prowadzonych szkoleń. Od prawie dekady współpracuje z firmami funeralnymi dostosowując szkolenia do jakże specyficznej branży.



Anna Długozima - dr inż., adiunkt w Katedry Architektury Krajobrazu, na Wydziale Budownictwa, Inżynierii Środowiska i Architektury SGGW w Warszawie. Realizuje program badawczy na styku architektury krajobrazu, gospodarki przestrzennej i inżynierii środowiska łącząc teorię z praktyką projektową. Autorka monografii pt. „Cmentarze jako ogrody żywych i umarłych”, katalogu dobrych praktyk w aspekcie planowania i projektowania cmentarzy w Polsce pt. „Cmentarz w krajobrazie. Krajobraz cmentarza”, współredaktorka i autorka książki pt. „Death and Funeral Practices in Poland” stanowiącej kompendium wiedzy o polskiej sferze funeralnej oraz licznych artykułów naukowych i popularno-naukowych dedykowanych cmentarzom. Autorka koncepcji programowo-przestrzennych cmentarzy m.in. w Mińsku Mazowieckim, Gnieźnie czy Czerwińsku nad Wisłą. Obecnie jej prace koncentrują się na strategiach planowania regeneratywnego cmentarzy w obliczu kryzysu klimatycznego i zmian społeczno-kulturowych.



Paweł Drembkowski – prawnik i ekspert w dziedzinie administracji publicznej, specjalizujący się w prawie publicznym. Doktor nauk prawnych, mediator, biegły sądowy. Absolwent Wydziału Prawa KUL oraz licznych studiów podyplomowych i kwalifikacyjnych, m.in. na UJ, ALK, Harvard University oraz University of Oxford. Od 2008 r. pełni funkcję Dyrektora Generalnego w Centralnym Instytucie Analiz Polityczno-Prawnych. Autor i redaktor licznych publikacji z zakresu prawa, w tym komentarzy do ustaw oraz artykułów naukowych dotyczących problematyki związanej z organizacją i funkcjonowaniem administracji publicznej. Od 2017 roku jest współnikiem zarządzającym w Kancelarii Prawnej Drembkowski & Wspólnicy spółka komandytowa – podmiocie specjalizującym się w stałej obsłudze jednostek sektora finansów publicznych, w tym Lasów Państwowych, w sprawach z zakresu prawa zamówień publicznych, cywilnego, administracyjnego oraz reprezentacji przed organami kontrolnymi i sądami powszechnymi. Od 2018

roku pełni funkcję prezesa zarządu spółki E-PRAWNIK Sp. z o.o., skoncentrowanej na świadczeniu usług prawnych online oraz wdrażaniu rozwiązań LegalTech w administracji publicznej.



Adam Franczyk – Praktyk z dwudziestoletnim doświadczeniem, kierownik biura obsługi Cmentarza Komunalnego w Częstochowie (cmentarz komunalny, krematorium częstochowskie, miejski zakład pogrzebowy), szkoleniowiec w Polskim Stowarzyszeniu Pogrzebowym w Warszawie, autor artykułów w czasopiśmie branży cmentarno – pogrzebowej, inicjator prac legislacyjnych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie niespójności przepisów prawa cmentarnego w zakresie organizowania pochówku dzieci martwo urodzonych, konsultant w MSWiA podczas prac legislacyjnych, których efektem jest wydane Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia ewidencji grobów. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, Wydział Filozofii w Krakowie i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie (metodologia badań marketingowych, badanie motywacji, zachowań i satysfakcji klienta, pedagogika